CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 396/2016

Pavimentação asfáltica da Estrada Rural
OT-110,  no  trecho  da  Estrada  da
Cerâmica até a BR-163.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  realizada  a
pavimentação asfáltica da Estrada Rural OT-110, no trecho da Estrada da Cerâmica
até a BR-163.

A referida estrada, já recebeu uma parte de pavimentação, entretanto,
no que diz respeito ao trecho que liga a Estrada da Cerâmica à BR-163 ainda não foi
pavimentada.

A OT-110, liga o Distrito de Novo Sarandi até o Distrito de Dois Irmãos,
sendo  que ambos  os  distritos  rurais,  são  relevantes  para  o  desenvolvimento  do
município,  especialmente  por  serem  comunidades  cuja  economia  vem  da
agricultura.  Este  é  o  principal  meio  de  acesso  entre  os  dois  distritos,  sendo
imprescindível seu bom estado e conservação, para o deslocamento dos moradores
e o escoamento da produção.

SALA DAS SESSÕES, 21 de setembro de 2016.

ODAIR MACCARI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1CC44C717F96094CB92FACC6E1497D92 CODIGO DO DOCUMENTO: 013683
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 396/2016
AUTORIA: Ver. Odair Maccari